
— 13840 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

§10. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady gospodarowania lo-
kalami u¿ytkowymi:

1. Podstawow¹ form¹ gospodarowania j est wynajmowanie
lokali u¿ytkowych.

2. Lokale u¿ytkowe, Burmistrz mo¿e wynaj¹æ bez przetargu
lub oddaæ w u¿yczenie jednostkom organizacyjnym nie
posiadaj¹cym osobowo�ci prawnej i stowarzyszeniom.

3. Najemców innych lokali u¿ytkowych ustala siê w drodze
przetargu, którego wyznacznikiem jest wysoko�æ czynszu.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§12. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y, trac¹
moc:

1. Uchwa³a Nr XXVII/263/98 Rady Miasta i Gminy w Margo-
ninie z dnia 26 lutego 1998 r. w sprawie okre�lenia

nieruchomo�ci zwolnionych z obowi¹zku zbycia w drodze
przetargu.

2. Uchwa³a Nr XXVII/264/98 Rady Miasta i Gminy w Margo-
ninie z dnia 26 lutego 1998 r. w sprawie ustalenia opro-
centowania od nale¿no�ci p³aconych w systemie ratal-
nym.

*§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze z dnia 18 lipca 2007 r. Nr
NK.Pi.I-1.0911-158/2007 uniewa¿niaj¹ce §5 ust. 2, §7 ust.
4, 6, 7, §13 uchwa³y Nr VI/58/2007 z dnia 25 czerwca 2007
r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nierucho-
mo�ciami - ze wzglêdu na niezgodno�æ z prawem.

Poz. 2944, 2945

2945

UCHWA£A Nr XI/115/07 RADY MIASTA PI£Y

z dnia 26 czerwca 2007 r.

w sprawie utworzenia osiedla Koszyce oraz nadania mu statutu

Na podstawie art. 5 ust. 2, art., 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust.
1, 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.
1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48 poz. 327), §7 ust. 1 i §8 uchwa³y Nr XI/123/03
Rady Miejskiej w Pile z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie
Statutu Gminy Pi³a (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 171 poz.
3190), Rada Miasta Pi³y uchwala co nastêpuje:

§1. Tworzy siê jednostkê pomocnicz¹ gminy - osiedle
Koszyce.

§2. Nadaje siê statut osiedlu Koszyce w nastêpuj¹cym
brzmieniu:

STATUT OSIEDLA KOSZYCE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§3. 1.Osiedle Koszyce zwane dalej Osiedlem jest samorz¹-
dow¹ jednostk¹ pomocnicz¹ Gminy Pi³a, zgodnie z postano-

wieniami art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹-
dzie gminnym.

2. Osiedle obejmuje obszar, którego granice zaznaczone
s¹ na mapie, stanowi¹cej integraln¹ czê�æ statutu.

3. Siedzib¹ organów Osiedla jest lokal przy al. Niepodle-
g³o�ci 154.

ROZDZIA£ II

Cele i zadania Osiedla

§4. Celem dzia³ania Osiedla i jego organów jest stworze-
nie mieszkañcom mo¿liwo�ci uczestnictwa w ¿yciu wspólno-
ty, dla zaspokojenia ich zbiorowych potrzeb spo³eczno-gospo-
darczych. Osiedle winno oddzia³ywaæ na efektywno�æ gospo-
darki miejskiej na swoim terenie.

§5. Do zakresu dzia³ania Osiedla nale¿y:

1. zapewnienie udzia³u mieszkañców Osiedla w kszta³towa-
niu stanowiska na temat spraw socjalno-bytowych, ochro-
ny zdrowia, kultury, turystyki, kultury fizycznej oraz edu-
kacji - zwi¹zanych z obszarem Osiedla,

2. analizowanie sytuacji Osiedla w zakresie infrastruktury
technicznej oraz precyzowanie priorytetów dzia³ania,



— 13841 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

3. wypowiadanie siê w kwestii kszta³towania przestrzeni
Osiedla,

4. inicjowanie i organizowanie na terenie Osiedla wspólnych
przedsiêwziêæ na rzecz:

- mieszkañców potrzebuj¹cych pomocy ze wzglêdu na
wiek, stan zdrowia, trudn¹ sytuacjê ¿yciow¹,

- poprawy staniu sanitarnego, porz¹dku i estetyki Osie-
dla,

- umacniania bezpieczeñstwa i porz¹dku publicznego na
terenie Osiedla, poprawy stanu ochrony przeciwpo¿a-
rowej,

- wzbogacania infrastruktury Osiedla,

- wspó³dzia³ania z radnymi Rady Miasta Pi³y, radnymi
Rady Powiatu Pilskiego oraz radnymi Sejmiku Samo-
rz¹dowego Województwa Wielkopolskiego wybrany-
mi z terenu Osiedla, a tak¿e z w³a�ciwymi organami
samorz¹du terytorialnego w celu wymiany informacji.

§6 Rada Miasta Pi³y mo¿e upowa¿niæ Zarz¹d Osiedla do
za³atwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji
publicznej.

§7 Organy Osiedla mog¹ wystêpowaæ do organów Gminy
Pi³a i gminnych jednostek organizacyjnych o udzielenie infor-
macji dotycz¹cych Osiedla.

ROZDZIA£ III

Organizacja i zadania organów jednostki

§8. 1.Organami Osiedla s¹:

1) Rada Osiedla

2) Zarz¹d Osiedla

2. Kadencja organów trwa 4 lata

3. Cz³onkowie organów Osiedla pe³ni¹ swoje funkcje
spo³ecznie.

§9. 1.Rada Osiedla jest organem uchwa³odawczym w
Osiedlu.

2. W sk³ad Rady Osiedla wchodzi 15 cz³onków.

3. Do w³a�ciwo�ci Rady Osiedla nale¿¹ wszystkie sprawy
pozostaj¹ce w zakresie dzia³ania Osiedla.

4. W szczególno�ci do w³a�ciwo�ci Rady Osiedla nale¿¹:

1) wybór i odwo³anie Zarz¹du Osiedla, jego poszczególnych
cz³onków oraz udzielanie Zarz¹dowi Osiedla absoluto-
rium.

2) wystêpowanie do Prezydenta Miasta Pi³y i Rady Miasta
Pi³y z wnioskami i opiniami dotycz¹cymi realizacji wszel-
kich funkcji Gminy Pi³a na terenie Osiedla,

3) uchwalanie i przedstawianie Prezydentowi Miasta Pi³y
propozycji preliminarza do projektu bud¿etu Miasta w
czê�ci dotycz¹cej Osiedla oraz przyjmowanie sprawozda-
nia Zarz¹du Osiedla o realizacji gospodarki finansowej,

4) stanowienie o kierunkach dzia³ania Zarz¹du Osiedla i
przyjmowanie rocznych sprawozdañ z jego dzia³alno�ci
oraz realizacji uchwal Rady Osiedla.

5) wyra¿anie opinii dotycz¹cych projektów planów zagospo-
darowania przestrzennego Osiedla.

5. Rada Osiedla mo¿e powo³ywaæ komisje problemowe.

§10. 1. Zarz¹d Osiedla jest organem wykonawczym Osie-
dla.

2. W sk³ad Zarz¹du Osiedla wchodz¹: przewodnicz¹cy,
wiceprzewodnicz¹cy, sekretarz, skarbnik oraz cz³onkowie
Zarz¹du (od 1 do 3 osób)

3. Do zadañ Zarz¹du Osiedla nale¿y w szczególno�ci:

1) przygotowywanie projektów uchwa³ Rady Osiedla w spra-
wie wniosków i opinii dotycz¹cych realizacji funkcji Gminy
na terenie Osiedla,

2) przygotowywanie projektu preliminarza bud¿etowego oraz
gospodarowanie �rodkami finansowymi i czê�ci¹ mienia
komunalnego, je�li zostanie przekazane do zarz¹dzania i
korzystania,

3) wykonywanie uchwa³ Rady Osiedla, realizowanie zadañ
przyjêtych przez Radê Osiedla jako kierunki dzia³ania
Zarz¹du Osiedla,

4) wspieranie i organizowanie inicjatyw spo³ecznych w Osie-
dlu zmierzaj¹cych do poprawy warunków ¿ycia mieszkañ-
ców poprzez rozwój infrastruktury spo³ecznej i technicz-
nej,

5) wspó³praca z instytucjami dzia³aj¹cymi na rzecz upo-
wszechniania kultury i kultury fizycznej, umacniania bez-
pieczeñstwa, poprawy stanu sanitarnego Osiedla, ochro-
ny �rodowiska oraz rozwoju infrastruktury,

6) przedk³adanie Radzie Osiedla rocznego sprawozdania
z wykonania jego uchwa³ oraz z prac organu wykonawcze-
go - w terminie do koñca maja ka¿dego roku,

7) informowanie mieszkañców Osiedla w sposób zwyczajo-
wo przyjêty o wszystkich sprawach istotnych dla Gminy
Pi³a i Osiedla Koszyce,

8) rozpatrywanie wszelkich innych spraw, pozostaj¹cych
w zakresie dzia³ania organów Osiedla i niezastrze¿onych
do w³a�ciwo�ci Rady Osiedla,

9) utrzymywanie sta³ego kontaktu z mieszkañcami.

ROZDZIA£ IV

Tryb pracy organów Osiedla

§11. 1. Rada Osiedla wybiera Przewodnicz¹cego Rady
Osiedla oraz Wiceprzewodnicz¹cego Rady Osiedla.

2. Przewodnicz¹cy Rady Osiedla organizuje pracê Rady
Osiedla, prowadzi jej obrady i reprezentuje j¹ na zewn¹trz.
Przewodnicz¹cy Rady Osiedla ma do pomocy Wiceprzewod-
nicz¹cego.

Poz. 2945



— 13842 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

3. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach otwartych i
rozstrzyga w drodze uchwa³ sprawy pozostaj¹ce w zakresie jej
dzia³ania.

4. Posiedzenie Rady Osiedla zwo³ywane jest przez jej
Przewodnicz¹cego w miarê potrzeb, nie rzadziej jednak ni¿
jeden raz w kwartale.

5. Przewodnicz¹cy Rady Osiedla zwo³uje jej posiedzenie
tak¿e na pisemny wniosek co najmniej 50 mieszkañców
uprawnionych do udzia³u w wyborach do Rady Osiedla lub
na wniosek wszystkich radnych Rady Miasta Pi³y z terenu
Osiedla na dzieñ przypadaj¹cy w ci¹gu 7 dni od daty z³o¿enia
wniosku.

6. O miejscu i terminie zwo³ania posiedzenia Rady Osie-
dla oraz porz¹dku obrad zawiadamia jej Przewodnicz¹cy w
sposób zwyczajowo przyjêty na Osiedlu co najmniej 5 dni
przed terminem posiedzenia.

7. Rada Osiedla jest w³adna podejmowaæ uchwa³y, je�li
uczestniczy w niej Co najmniej polowa sk³adu Rady.

8. Uchwa³y Rady Osiedla zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów w g³osowaniu jawnym, odrêbny tryb g³osowania
obowi¹zuje przy wyborze b¹d� odwo³aniu organów Osiedla
lub ich poszczególnych cz³onków.

9. Posiedzenie Rady Osiedla prowadzi Przewodnicz¹cy
Rady Osiedla, a w przypadku jego nieobecno�ci - Wiceprze-
wodnicz¹cy.

10. O terminie obrad Rady Osiedla zawiadamia siê Prezy-
denta Miasta Pi³y, Radê Miasta Pi³y i radnych z terenu Osiedla.

11. Szczegó³owy tryb pracy Rady Osiedla Koszyce okre�li
jej regulamin.

§12. 1. Zarz¹d Osiedla dzia³a kolegialnie na posiedze-
niach zwo³ywanych w miarê potrzeb.

2. Posiedzenia Zarz¹du zwo³uje Przewodnicz¹cy, a w
przypadku jego nieobecno�ci Wiceprzewodnicz¹cy, podaj¹c
termin i miejsce obrad do wiadomo�ci publicznej w sposób
zwyczajowo przyjêty na terenie Osiedla.

3. Obrady Zarz¹du Osiedla s¹ prawomocne, gdy uczest-
nicz¹ w nich co najmniej cztery osoby spo�ród wybranego
sk³adu Zarz¹du.

4. Rozstrzygniêcia Zarz¹du Osiedla zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów, w g³osowaniu jawnym. W przypadku równej
liczby g³osów rozstrzyga g³os Przewodnicz¹cego.

5. Tryb pracy Zarz¹du Osiedla Koszyce okre�li jego regu-
lamin.

§13. 1. Miejsce obrad Rady i Zarz¹du Osiedla wskazuj¹
ich Przewodnicz¹cy a w czasie ich nieobecno�ci odpowiedni
Wiceprzewodnicz¹cy.

2. Obrady organów Osiedla s¹ protoko³owane, protoko³y
podpisuje prowadz¹cy zebranie i protokolant.

ROZDZIA£ V

Mienie komunalne i gospodarka finansowa Osiedla

§14. 1. Organy Osiedla zarz¹dzaj¹ mieniem komunal-
nym, które Rada Miasta Pi³y mo¿e przekazaæ Osiedlu do
korzystania na wniosek Rady Osiedla.

2. Przekazanie maj¹tku i okre�lenie zasad korzystania z
mienia nastêpuje w drodze uchwa³ Rady Miasta Pi³y.

§15. 1. Osiedle prowadzi gospodarkê finansow¹ w ra-
mach bud¿etu Gminy.

2. �rodki finansowe w dyspozycji Osiedla stanowi¹:

1) �rodki okre�lone w bud¿ecie Gminy,

2) �rodki pochodz¹ce z darowizn lub przedsiêwziêæ podjê-
tych przez organy Osiedla, zgodnie z przepisami prawa
oraz zapisami statutu Osiedla.

3. Gospodarkê finansow¹ Osiedla realizuje Zarz¹d Osie-
dla zgodnie z:

1) zapisami uchwa³y bud¿etowej Gminy Pi³a,

2) uchwa³ami Rady Osiedla okre�laj¹cymi kierunki dzia³ania
Zarz¹du Osiedla i �rodki przeznaczone na realizacjê tej
dzia³alno�ci.

4. Zarz¹d Osiedla sk³ada Prezydentowi Miasta Pi³y spra-
wozdanie finansowe w okresach rocznych oraz na ka¿dorazo-
we ¿¹danie Skarbnika Miejskiego lub osoby przez niego
upowa¿nionej.

5. Roczne sprawozdanie finansowe wraz z opini¹ Skarb-
nika Miejskiego na temat gospodarki finansowej Osiedla s¹
obowi¹zkowym sk³adnikiem rocznego sprawozdania z wyko-
nania uchwa³ oraz prac Zarz¹du Osiedla przedk³adanego
Radzie Osiedla i stanowi¹ podstawê udzielenia Zarz¹dowi
Osiedla absolutorium za prawid³owo�æ gospodarki finanso-
wej.

6. Nie udzielenie absolutorium jest równoznaczne z wnio-
skiem o odwo³anie Zarz¹du przez Radê Osiedla rozpatrywa-
nym na zebraniu zwo³anym po up³ywie co najmniej 14 dni od
daty nie udzielenia absolutorium.

ROZDZIA£ VI

Zasady wyborcze

§16. 1. Pierwsze jak i kolejne wybory do Rady Osiedla
zarz¹dza Prezydent Miasta Pi³y. Wybory przeprowadza siê
w dniu przypadaj¹cym nie pó�niej ni¿ 3 miesi¹ce po up³ywie
kadencji.

2. Kalendarz wyborczy Prezydent Miasta Pi³y przekazuje
celem rozplakatowania w sposób zwyczajowo przyjêty na
terenie Osiedla - dotychczasowym organom samorz¹du Osie-
dla, a przy pierwszych wyborach przedstawicielowi grupy
inicjatywnej.

§17. 1. Prawo wybierania i kandydowania do Rady Osie-
dla przys³uguje sta³ym mieszkañcom Osiedla, uprawnionym
do g³osowania w wyborach do rad gmin.

Poz. 2945



— 13843 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

2. Spis wyborców sporz¹dza Urz¹d Miasta Pi³y na zasa-
dach okre�lonych w ustawie z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw
(Dz.U. 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zmianami).

3. Od 10 dnia przed dniem wyborów Gmina wyk³ada do
publicznego wgl¹du spisy wyborców w swej siedzibie, przez
3 dni po 2 godziny dziennie, w godzinach dogodnych dla
wyborców.

4. Uwagi b¹d� reklamacje rozpatruje organ, który spis
sporz¹dzi³, w ci¹gu trzech dni od daty ich otrzymania.

§18. 1. Osiedlow¹ Komisjê Wyborcz¹ powo³uje i rozwi¹-
zuje Prezydent Miasta Pi³y.

2. W sk³ad Komisji wchodzi 11 - 15 wyborców z terenu
Osiedla, funkcje pe³nione s¹ spo³ecznie.

3. Cz³onek Komisji nie mo¿e kandydowaæ do Rady Osie-
dla.

4. W przypadku utworzenia na terenie Osiedla obwodów
g³osowania, komisje obwodowe tworzy ze swego sk³adu
Osiedlowa Komisja Wyborcza.

§19. 1. Do zadañ Osiedlowej Komisji Wyborczej nale¿y:

1) powo³anie obwodowych komisji wyborczych,

2) rejestrowanie prawid³owo zg³oszonych kandydatów do
Rady Osiedla,

3) og³aszanie list zarejestrowanych kandydatów,

4) przeprowadzenie g³osowania w Osiedlu (obwodach),

5) ustalenie i opublikowanie w sposób zwyczajowo na tere-
nie Osiedla przyjêty - wyników wyborów oraz przekazanie
ich Radzie Miasta Pi³y,

6) wykonywanie innych czynno�ci zgodnych z uchwa³¹, nie-
zbêdnych do prawid³owego przeprowadzenia wyborów
do Rady Osiedla.

§20. 1. Kandydatów do Rady Osiedla zg³asza siê Osie-
dlowej Komisji Wyborczej nie pó�niej ni¿ 14 dni przed termi-
nem wyborów.

2. Zg³oszenie musi zawieraæ:

1) imiê, nazwisko i miejsce zamieszkania kandydata,

2) imiona, nazwiska, adresy oraz nr PESEL co najmniej 10
osób uprawnionych do g³osowania, udzielaj¹cych kandy-
datowi poparcia,

3) podpisane o�wiadczenie kandydata o zgodzie na kandydo-
wanie,

4) imiê, nazwisko, adres i podpis osoby odpowiedzialnej za
prawid³owo�æ i rzetelno�æ danych wskazanych w punkcie
2,

5) podpisane o�wiadczenie kandydata, w którym stwierdza,
¿e:

- nie by³ karany za przestêpstwo umy�lne, �cigane
z oskar¿enia publicznego oraz

- nie wydano wobec niego prawomocnego wyroku wa-
runkowo umarzaj¹cego postêpowanie karne w spra-

wie pope³nienia przestêpstwa umy�lnego �ciganego z
oskar¿enia publicznego.

3. Alfabetyczny spis zg³oszonych prawid³owo kandyda-
tów Osiedlowa Komisja Wyborcza og³asza w sposób zwycza-
jowo na terenie Osiedla przyjêty nie pó�niej ni¿ 12 dni przed
wyborami.

§21. 1. O miejscu i terminie przeprowadzenia g³osowa-
nia zawiadamia Prezydent Miasta Pi³y w sposób zwyczajowo
przyjêty na terenie Osiedla co najmniej 21 dni przed terminem
wyborów.

2. G³osowanie odbywa siê bez przerwy w godzinach
okre�lonych w zawiadomieniach Prezydenta Miasta Pi³y.

3. �rodki techniczne i organizacyjne niezbêdne do spraw-
nego przeprowadzenia wyborów oraz lokal wyborczy (b¹d�
lokale) zapewnia Osiedlowej Komisji Wyborczej - Prezydent
Miasta Pi³y.

§22. 1. Wyborca otrzymuje opatrzon¹ pieczêci¹ Komisji
Wyborczej kartê do g³osowania w oparciu o spis wyborców
oraz przedstawiony dokument to¿samo�ci.

2. Wyborca potwierdza otrzymanie karty w³asnym pod-
pisem w rubryce spisu na to przeznaczonej.

3. Wyborca g³osuje przez postawienie znaku "X" w krat-
kach z prawej strony obok nazwisk kandydatów, na których
g³osuje.

4. Oddany g³os jest wa¿ny, je�li liczba znaków "X" nie jest
wiêksza, ni¿ liczba miejsc mandatowych w Osiedlu.

5. Niewa¿ne s¹ karty ca³kowicie przedarte, inne ni¿ usta-
lono, pozbawione pieczêci Komisji Wyborczej.

§23. 1. Niezw³ocznie po zakoñczeniu g³osowania Osie-
dlowa Komisja Wyborcza przystêpuje do ustalenia wyników
g³osowania i wyborów.

2. Do wa¿no�ci wyborów niezbêdny jest udzia³ co naj-
mniej 5% uprawnionych do g³osowania mieszkañców Osie-
dla. Je¿eli nie stwierdzi siê wa¿no�ci wyborów, nastêpne
mog¹ odbyæ siê nie wcze�niej ni¿ po up³ywie 6 miesiêcy.

3. W przypadku g³osowania w obwodach Komisje Obwo-
dowe dokonuj¹ przeliczenia g³osów, sporz¹dzaj¹ dwa proto-
ko³y z ustalenia wyników g³osowania w obwodach i przeka-
zuj¹ jeden z nich wraz z kartami do g³osowania do Osiedlowej
Komisji Wyborczej, która nastêpnie ustala wyniki wyborów.

4. Drugi protokó³ z ustalenia wyników g³osowania
w obwodzie podpisany przez cz³onków Obwodowej Komisji
Wyborczej podaje siê niezw³ocznie do wiadomo�ci wyborców
przez wywieszenie w siedzibie Komisji.

5. Osiedlowa Komisja Wyborcza sporz¹dza i podpisuje
zbiorczy protokó³ z wyborów do Rady Osiedla w dwóch
egzemplarzach, z których jeden podaje niezw³ocznie do wia-
domo�ci wyborców przez wywieszenie w siedzibie Komisji,
a drugi przekazuje w najszybszym mo¿liwym terminie -
Radzie Miasta Pi³y.

6. Za wybrane w sk³ad Rady Osiedla uwa¿a siê osoby,
które uzyska³y w wyborach kolejno najwiêksz¹ liczbê g³osów.

Poz. 2945



— 13844 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

7. W przypadku osi¹gniêcia przez dwóch lub wiêcej kan-
dydatów równej liczby g³osów sytuuj¹cej ich na ostatnim
miejscu mandatowym, o rozdziale mandatów decyduje loso-
wanie.

§24. 1. Pierwsze zebranie nowo wybranej Rady Osiedla
zwo³uje Prezydent Miasta Pi³y w ci¹gu dwóch tygodni od dnia
wyborów.

2. Do czasu wyboru Przewodnicz¹cego Rady Osiedla,
pierwszemu zebraniu Rady przewodniczy jeden z jej najstar-
szych cz³onków.

3. Rada Osiedla wybiera ze swego grona Przewodnicz¹-
cego oraz Wiceprzewodnicz¹cego bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹
g³osów wybranego sk³adu Rady Osiedla w g³osowaniu taj-
nym. Funkcji tych nie mo¿na ³¹czyæ z funkcj¹ cz³onka Zarz¹du
Osiedla.

§25. 1. Rada Osiedla wybiera Zarz¹d Osiedla w liczbie od
5 - 7 osób spo�ród cz³onków Rady lub spoza sk³adu Rady, w
ci¹gu sze�ciu miesiêcy od daty wyborów.

2. Rada Osiedla wybiera Przewodnicz¹cego Zarz¹du
Osiedla bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów wybranego sk³adu
Rady w g³osowaniu tajnym.

3. Rada Osiedla wybiera pozosta³ych cz³onków Zarz¹du
bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów wybranego sk³adu Rady w
g³osowaniu tajnym.

4. Zarz¹d Osiedla konstytuuje siê na pierwszym posie-
dzeniu zwo³anym przez Przewodnicz¹cego Zarz¹du.

§26. Je¿eli Rada Osiedla nie dokona wyboru Zarz¹du
Osiedla w terminie okre�lonym w §25 ust. 1, ulega rozwi¹za-
niu z mocy prawa.

§27. 1. Rada Osiedla mo¿e odwo³aæ Zarz¹d Osiedla lub
jego poszczególnych cz³onków, w przypadku gdy:

1) naruszone s¹ postanowienia Statutu Osiedla,

2) nie wykonywane s¹ obowi¹zki Zarz¹du Osiedla.

2. Pisemny wniosek w tej sprawie wymaga uzasadnienia
co najmniej 1/4 wybranego sk³adu Rady Osiedla.

3. Uchwa³a w sprawie odwo³ania Przewodnicz¹cego Za-
rz¹du lub ca³ego sk³adu Zarz¹du Osiedla podejmowana jest
bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów wybranego sk³adu Rady
Osiedla, w g³osowaniu tajnym.

4. Uchwa³a w sprawie odwo³ania Wiceprzewodnicz¹cego
lub poszczególnych cz³onków Zarz¹du Osiedla podejmowana
jest zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej
po³owy wybranego sk³adu Rady Osiedla, w g³osowaniu taj-
nym.

§28. Wyga�niêcie mandatu i uzupe³nienie sk³adu rady
Osiedla nastêpuje w oparciu o zapisy ustawy z dnia 16 lipca
1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i

sejmików województw (Dz.U. 03 r. Nr 159, poz. 1547 ze
zmianami).

ROZDZIA£ VII

Nadzór nad dzia³alno�ci¹ Osiedla

§29 Nadzór nad dzia³alno�ci¹ Osiedla sprawowany jest
na podstawie kryteriów zgodno�ci z prawem, celowo�ci,
rzetelno�ci i gospodarno�ci.

§30 Organami nadzoru nad dzia³alno�ci¹ Osiedla s¹:
Rada Miasta Pi³y, Komisja Rewizyjna Rady Miasta Pi³y, Pre-
zydent Miasta Pi³y, Sekretarz Gminy Pi³a, a w sprawach
finansowych - Skarbnik Miejski.

§31. 1. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêd-
nych informacji, danych i wyja�nieñ dotycz¹cych funkcjono-
wania Osiedla, dokonywaæ wizytacji jego jednostek organiza-
cyjnych oraz uczestniczyæ w posiedzeniach jej organów.

2. Do wykonywania czynno�ci o jakich mowa w ust. 1
organy wymienione mog¹ delegowaæ swoich przedstawicieli.

§32. 1. W razie powtarzaj¹cego siê naruszenia prawa
przez Radê Osiedla, Rada Miasta Pi³y, na wniosek Prezydenta
Miasta Pi³y mo¿e w drodze uchwa³y rozwi¹zaæ Radê Osiedla.

2. Rozwi¹zanie Rady Osiedla równoznaczne jest z rozwi¹-
zaniem wszystkich organów Osiedla.

3. Je¿eli powtarzaj¹cego siê naruszenia prawa dopuszcza
siê Zarz¹d Osiedla, Prezydent Miasta Pi³y wzywa Radê Osiedla
do zastosowania niezbêdnych �rodków, a je¿eli wezwanie nie
odnosi skutku, wystêpuje do Rady Miasta Pi³y o rozwi¹zanie
Zarz¹du Osiedla.

4. W przypadku podjêcia przez Radê Miasta Pi³y uchwa³y
o rozwi¹zaniu Rady Osiedla lub Zarz¹du Osiedla, Prezydent
Miasta Pi³y wyznacza osobê, która pe³ni funkcjê rozwi¹zanych
organów Osiedla, nie d³u¿ej jednak, ni¿ do koñca ich kadencji.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§33. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Pi³y.

§34. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Województwa Wielkopolskiego i
podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta Pi³y
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Pi³y
(�) Pawe³ Jarczak

Poz. 2945



— 13845 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2945


